
 

 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 
Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 
Благовещенский район  

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

11 сентября 2023 год                                                                                № 87/13-5 
г. Благовещенск 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по восьмимандатному 

избирательному округу 

 

На основании статей 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

путем суммирования данных, содержащихся в протоколах участковых 

избирательных комиссий, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Совета сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан решила: 

1. Определить результаты выборов депутатов Совета сельского поселения 

Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

восьмимандатному избирательному округу (прилагаются). 

2. Подписать протокол территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан о результатах выборов депутатов Совета сельского 

поселения Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

восьмимандатному избирательному округу  

3. Депутатами Совета сельского поселения Покровский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 



двадцать девятого созыва по восьмимандатному избирательному округу 

избраны: 

Апчаева Александра Геннадьевна 

Баянов Ильгиз Фанисович 

Гималетдинов Айбулат Чингыз-Ханович 

Орлов Сергей Иванович 

Осокин Александр Владимирович 

Фадеев Владимир Ильич 

Яркеева Елена Игоревна 

Яшкина Светлана Николаевна 

4. Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в газете 

«Панорама», на официальных сайтах Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан и администрации муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан в разделе 

«Территориальная избирательная комиссия» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

исполняющую обязанности секретаря территориальной избирательной 

комиссии Луговую Л.П. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии     Т.В. Романенкова 

 

И.о. секретаря  

территориальной избирательной комиссии            Л.П. Луговая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к решению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан  

№ 87/13-5 от 11 сентября 2023 года 

 

Результаты выборов депутатов Совета сельского поселения Покровский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан по восьмимандатному избирательному округу 

  

Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания 

голосования – 347; 

Число избирателей, принявших участие в выборах – 299 (86,17 %); 

Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного 

кандидата: 

Апчаева Александра Геннадьевна - 265 

Баянов Ильгиз Фанисович – 296 

Гавриленко Анна Александровна - 68 

Гималетдинов Айбулат Чингыз-Ханович - 249 

Орлов Сергей Иванович - 279 

Осокин Александр Владимирович - 278 

Фадеев Владимир Ильич – 225 

Яркеев Дмитрий Радикович - 86 

Яркеева Елена Игоревна - 219 

Яшкина Светлана Николаевна - 203 

 

 


